Crna Gora Adresa: IV Proleterske brigade broj
~# | Ministarstvo prostornog planiranja, 19

? it : . 81000 Podgorica, Crna Gora
urbanizma i drzavne imovine Tel: +382 20 446 200

Tel: +382 20 446 339

Broj: 06-333/25-13159/7 Podgorica, 18.11.2025. godine

Uprava za saobraéaj

Dostavljaju se urbanisticko-tehnicki uslovi broj 06-333/25-13159/7
od 18.11.2025. godine, za rekonstrukciju dijela magistralnog puta M-2 Barski most- Bijelo
Polje, lokalitet granicni prelaz “Dobrakovo’-Industrijska zona Bijelo Polje-raskrsnica “Voli”
u skladu sa Prostorno urbanistickim planom opstine Bijelo Polje (“SLlist* Crne Gore-
opstinski propisi br. 7/14), Prostorno urbanisti¢kim planom opstine Bijelo Polje-izmjene |
dopune (“Sl.list" Crne Gore- br. 96/22) | Prostornim planom Crne Gore, (“Sl.list* Crne
Gore- br. br.068/25).
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URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

g, | Crna Gora
s & | Ministarstvo prostornog planiranja,
. urbanizma i drzavne imovine

Broj: 06-333/25-13159/7
Podgorica, 18.11.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine na osnovu
¢lana143 stav 2 Zakona o uredenju prostora (“Sluzbeni list Crne Gore®, br. 19/25)
| podnijetog zahtjeva, Uprave za saobraéaj Crne Gore izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehnicke dokumentacije

za rekonstrukciju dijela magistralnog puta M-2 Barski most— Bijelo Polje, lokalitet
granicni prelaz “Dobrakovo’-Industrijska zona Bijelo Polje-raskrsnica “Voli’ na
stacionazi, od km 135+300 do km 145+600 u skladu sa Prostorno urbanistickim
planom opstine Bijelo Polje (“Sl.list* Crne Gore-opstinski propisi br. 7/14), Prostorno
urbanistickim planom opstine Bijelo Polje-izmjene | dopune (“S.list* Crne Gore- br.
96/22) | Prostornim planom Crne Gore, (“Sl.list* Crne Gore- br. br.068/25)

o

| PODNOSILAC ZAHTJEVA: | Uprava za saobracaj Crne Gore

POSTOJECE STANJE

Na grafickom prilogu PUP-a Opétine Bijelo Polje “Plan Saobracajne infrastrukture”
I lzmjena | dopuna PUP-a Opstine Bijelo Polie “Plan Saocbraéajne
infrastrukture”prikazana je trasa magistralnog puta M-2.

PLANIRANO STANJE

Namjena parcele odnosno lokacije

Prostorno urbanistickim planom opstine Bijelo Polje definisan je-

Prostorni razvoj, razmjestaj i koriS8éenje infrastrukturnih sistema
(saobracajna, elektroenergetska, hidrotehnicka i telekomunikaciona
infrastruktura), gdje je navedeno sljedede:

U skladu sa planiranim razvojem podrugja, dinamikom privrednog razvoja,
planiranom infrastrukturom i populacionim razvojem planiran je i razvoj elemenata
saobracajne infrastrukture tako da se zadovolje zahtjevi koji ¢e se postaviti pred
saobracajni i transportni sistem podrudja.

Ovim planom predvideno je za magistralni put M-2 da se moze rekonstruisati,
prosiriti ili pobolj$ati.




Prema “Prostorno planskom obrazloZenju drumskih saobraéajnica” iz Prostornog
plana Crne Gore se navodi:

“MreZu magistralnih i regionalnih puteva potrebno je i dalje unapredivati, kako u
smislu poboljanja postojecih, tako i u smislu izgradnje novih putnih pravaca.

U planskom pericdu dozvoljena je rekonstrukcija | modernizacija sa izgradnjom
obilaznica (jugoistotna strana Podgorice | produzetak obilaznice Bijelog Polja) koje
nakon izgradnje dobijaju kategoriju magistralnog puta.

7.2.

Pravila parcelacije

Dionica magistralnog puta M-2 Barski most— Bijelo Polje, lokalitet graniéni prelaz
“Dobrakovo’-Industrijska zona Bijelo Polje-raskrsnica “Voli", gdje se vrgi
rekonstrukcija je od stacionaze km 135+300 do km 145+600 u zahvatu Prostorno
urbanistiCkog plana opstine Bijelo Polie (“Sllist* Crne Gore-opstinski propisi br.
7/14) i Prostorno urbanistickog plana opétine Bijelo Polje - izmjene i dopune (“Sl.list"
Crne Gore- br. 96/22).

1.3,

Gradevinska i regulaciona linija, odnos prema susjednim parcelama

- Prilikom izrade tehnicke dokumentacije postovati :

* Pravilnik o nacinu izrade, sadrzini i ovjeri tehnicke dokumentacije za gradenje
objekta (,Sluzbeni list Crne Gore”, broj 53/25);

-Clanom 15 Pravilnika o naginu izrade i sadrZini tehnitke dokumentacije za
gradenje objekta ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 23/25), propisano je da tehnicka
dokumentacija sadrzi graficki prikaz buduce trase objekta na aZzurnim katastarskim
podlogama.

Pravilnik o nacinu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za sloZene inZenjerske
objekte (Sl. list CG, br. 071/18).

Objekat projektovati u duhu sa tehnigkim propisima, normativima i standardima za
projektovanje ove vrste objekata.

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA | ZASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO
| DRUGE USLOVE ZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA |
TEHNICKO-TEHNOLOSKIH | DRUGIH NESRECA

Tehnickom dokumentacijom predvidjeti mjere zastite od pozara shodno propisima
za ovu vrstu objekata. U cilju zastite od elementarnih nepogoda postupiti u skladu
sa Zakonom o zastiti i spaSavanju (»Sluzbeni list CGx, br.13/07, 05/08, 86/09,
32/11, 54/16, 146/21 i 3/23) i Pravilnikom o mjerama zastite od elementarnih
nepogoda (»Sluzbeni list RCG«, br.8/93) i Zakonu o zapaljivim te€nostima i
gasovima (»Sluzbeni list CG«, br.26/10 i 48/15).

Proracune raditi na VIl stepen seizmi¢kog inteziteta po MCS skali. Objekat mora
biti izgraden prema vazeéim propisima za gradenje u seizmickim podrugjima. Za
potrebe proracuna koristiti podatke Zavoda za hidrometeorologiju o klimatskim i
hidrometeoroloSkim karakteristikama u zoni predmetne lokacije.

Shodno ¢lanu 9 Zakona o zaétiti i zdravlju na radu (;Sluzbeni list CG*, br.34/14),
pri izradi tehnicke dokumentacije projektant koji u skladu sa propisima o uredenju
prostora i izgradnji objekata izraduje tehnicku dokumentaciju za izgradnju,
rekonstrukciju ili adaptaciju objekta, namijenjene za radne i pomocne prostorije |
objekte gdje se tehnoloski proces obavlja na otvorenom prostoru, duzan je da
predvidjeti propisane mjere zastite na radu u skladu sa tehnologkim projektnim
zadatkom. Pri_izgradnji, rekonstrukciji ili ru$enju objekta potrebno je izraditi




Elaborat o uredenju gradilista u skladu sa aktom nadleZnog ministarstva shodno
Clanu 10 Zakona o zastiti i zdravlju na radu.

USLOVI I MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

Tehni¢kom dokumentacijom predvidjeti uslove i mjere za zastitu Fivotne sredine u
skladu sa odredbama Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list
CG" br.75/18 i 84/24) i Zakonom za zastitu prirode (,Sluzbeni list CG*, br.54/16 i
18/19 i 84/24) na osnovu uradene procjene uticaja na Zivotnu sredinu.

Akt Agencije za zastitu zivotne sredine broj 03-D-3424/2 od 28.10.2025.godine

10.

USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

11

USLOVI | MUERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE
ZASTICENE OKOLINE

Ukoliko se prilikom izvodenja radova naide na arheoloske ostatke, sve radove treba
obustaviti i o tome obavijestiti Upravu- za zastitu spomenika kulture kako bi se
preduzele mjere za njihovu zastitu u skladu sa &anom 87 i Elanom 88 Zakona o
zastiti kulturnih dobara ("SI. list Crne Gore", br. 49/10 od 13.08.2010).

12,

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Tehnickom dokumentacijom obezbjediti prilaz i upotrebu objekta/objekata licima
smanjene pokretljivosti u skladu sa &lanom 30 Zakona o izgradnji objekata Sl list
C.G. br.019/25) i Pravilnikom o blizim uslovima i nacinu prilagodavanja objekata za
pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,Sluzbeni list
CG", broj 48/13 i 44/15).

13.

USLOVI ZA POSTAVLJANJE | GRADNJU POMOGNIH OBJEKATA

14,

USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG
SAOBRACAJA

/

eon

USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOM
REZIMU

Prilikom izrade tehnicke dokumentacije postovati Zakon o vodama (,Sluzbeni list
Republike Crne Gore*, br. 27/07 i ,Sluzbeni list Crne Gore*, br. 73/10, 32/11, 47/11,
48/15, 52/16, 55/16, 02/17, 80/17 i 84/18).

18,

MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA

17.

USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

171

Uslovi prikljuéenja na elektroenergetsku infrastrukturu

Prema uslovima nadleznog organa.

Akt broj 30-20-06-3344 od 07.11.2025.godine izdat od “CEDIS” doo iz
Podgorice




17.2 | Uslovi priklju¢enja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu

-Akt broj 03-332/25-1729/2 od 11.11.2025.godine izdat od DOO VODOVOD
“BISTRICA”

17.8 Uslovi prikljuéenja na saobraéajnu infrastrukturu

Saobracajno-tehnicki uslovi broj 04-12165/2 od 28.10.2025.godine izdati od
Uprave za saobraéaj Crne Gore

17.4 Ostali infrastrukturni uslovi

- Telekomunikaciona mreza

Prilikom izrade tehnicke dokumentacije elektronske komunikac.
infrastrukt.podtovati:

-Zakon o elektronskim komunikacijama ( “Sl list CG”, br.100/24)

-Pravilnik o Sirini zastitnin zona i vrsti radio koridora u kojima nije dopusteno
planiranje i gradnja drugih objekata ( “Sl list CG”, br.33/14)

-Pravilnik o tehnickim i drugim uslovima za prikljucenje, izgradnju i kori§éenje
elektronske komunikacione mreZe, elektronske komunikacione infrastructure i
povezivanje opreme i objekata ( “Sl list CG”, br.41/15)

-Pravilnik o uslovima za planiranje, izgradnju, odrZavanje i kori§¢enje pojedinih
vrsta elektronskih komunikacionih mreza, elektronske komunikacione infrastructure
| povezane opreme ( “Sl list CG”, br.59/15 | 39/16)

- Pravilnik o zajednickom kori§éenju elektronske komunikacione infrastrukture
i povezane opreme ( “Sl list CG”, br.52/14)

- Pravilnik o granicama izlaganja elektromagnetnim poljima ( “Sl list CG", br.6/15)

Agencija za telekomunikacije | postansku djelatnost upucuje na primjenu:

- sajt na kome se nalaze relevantni propisi u skladu sa kojim se obavlja izrada
tehniCke dokumentacije http:// www.ekip.me/regulativa/:

- sajt na kome Agencija objavljuje podatke o postojecem stanju elektronske
komunikacione infrastrukture http:/ekinfrastuktura.ekip.me/ekip.me kao i

- adresu web portala http://ekinfrastruktura.ekip.me/ekip/login.isp preko koga
sve zainteresovane strane od Agencije za telekomunikacije i postansku
djelatnost mogu da zatraZe otvaranje korisni¢kog naloga, kako bi pristupili
georeferenciranoj bazi podataka elektronske komunikacione infrastrukture.

POTREBA IZRADE GEODETSKIH, GEOLOSKIH (GEOTEHNICKIH,
INZENJERSKO-GEOLOSKIH, HIDROGEOLOSKIH, GEOMEHANICKIH |
SEIZMICKIH) PODLOGA, KAO | VRSENJA GEOTEHNICKIH ISTRAZNIH
RADOVA | DRUGIH ISPITIVANJA

18.

Prije izrade tehnicke dokumentacije shodno Zakonu o geologkim istraZivanjima
(“Sl.list RCG”, br.28/93, 42/94, 26/07 i “Sl.list CG”", br. 28/11) i Pravilniku o sadrzaju
projekta geoloskih istrazivanja (“Sl.list CG”, br. 68/23) izraditi:

- Elaborat o geofizickim istraZivanjima tla i
- Elaborat o inZenjersko-geoloskim karakteristikama tla.

19. | POTREBA IZRADE URBANISTIEKOG PROJEKTA




- Podnosiocu zahtjeva
- Direkciji za inspekcijski nadzor

DOSTAVLJENO:

TEHNICKIH USLOVA:

- U spise predmeta
- _ala o i
OBRADBIVACI URBANISTICKO- [ Branka Nikic

Natasa Buknic~ Fyusif [))-
e
'DRZAVNA SEKRETARKA

— 0\

Marina Izgarevié¢ Paviéevié

PRILOZI

- Graficki prilozi iz planskog dokumenta
- Kopija plana

1

Akt Agencije za zastitu 2ivotlﬁ
sredine  broj 03-D-3424/2 od
28.10.2025.godine;

Akt broj 30-20-06-3344 od
07.11.2025.godine izdat od “CEDIS”
doo iz Podgorice:

Akt broj 03-332/25-1729/2 od
11.11.2025.godine izdat od DOO
VODOVOD “BISTRICA”:
Saobracajno-tehnic¢ki uslovi broj
04-12165/2 od 28.10.2025.godine
izdati od Uprave za saobraéaj Crne
Gore
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Crna Gora } .
AGENCIJA ZA ZASTITU ZIVOTNE SREDINE

el : | | My snost
i |

SEKTOR ZA IZDAVANJE DOZVOLA | SAGLASNOST]
Broj: 03-D-3424/».

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Direktorat za gradevinarstvo
Podgorica
Ul IV Proleterske brigade br.19

VEZA: 03-D-3424/1 od 27.10.2025.godine

PREDMET: Odgovor na zahtjev u cilju izdavanja urbanisti¢ko-tehni¢kih uslova

Povodom vaseg zahtjeva, broj 06-333/25-13159/2 od 23.10.2025. godine, kojim ste trazili mislienje o potrebi
procjene uticaja na Zivotnu sredinu za rekonstrukciju dijela magistralnog puta M-2 Mojkovac - Bijelo Polje,
Barski most — Bijelo Polje, lokalitet graniéni prelaz ,Dobrakovo" — Inustrijska zona Bijelo Polje — raskrsnica
,Voli* na stacionazi, od km 135+300 do km 145+600 u skladu sa Prostorno urbanistickim planom opétine
Bijelo Polje — Izmjene i dopune (,Sl.list" Crne" — br.96/22) | Prostorni plan Crne Gore (,Sl.list" Crne Gore br.
068/25), a u cilju izdavanja urbanisti¢ko-tehniékih uslova Upravi za saobracaj, obavjestavamo vas sledece:

Uredbom o projektima za koje se vrgi procjena uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list Crne Gore", br. 20/07,
»Sluzbenilist Crne Gore", br. 47/13, 53/14 i 37/18), utvrden je spisak projekata za koje je obavezna procjena
uticaja na zivotnu sredinu i projekata za koje se mozZe zahtijevati procjena uticaja.

Uvidom u spisak projekata utvrdeno je da je u listi Il navedene Uredbe predvideno da se za ,gradenje novih
magistralnih i regionalnih puteva sa prateéim sadrzajima i rekonstrukciju postojeéih u duzini preko 20 km",
redni broj 12. Infrastrukturni projekti, tacka (), sprovodi postupak procjene uticaja na Zivotnu sredinu kod
nadleznog organa za poslove zastite Zivotne sredine.

Imajuéi u vidu navedeno, a obzirom da je uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrdeno se u konkretnom
slucaju radi o rekonstrukciji puta u duzini manjoj od 20km, to shodno Zakonu o procjeni uticaja na zivotnu
sredinu (,,Sluzbeni list Crne Gore”, br. 75/1 8), nije predvideno sprovodenje postupka procjene uticaja

na zZivotnu sredinu
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CRNA GORA _ 06133 ‘5@5454 5?{5% | Broj: 04-12165/2
UPRAVA ZA SAOBRACA / Bodgorica 26.10.2025 godina

CRNA GORA
Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine

OBEKAT: Magistralni put M-2 dionica Ribarevina - Bijelo Polje — Barski most, lokalitet
raskrsnica ,Voli“ - Industrijska zona - Dobrakovo na stacionazi km 8+050 do km
18+350

PREDMET: Rekonstrukcija Magistralnog pita M-2 - saohraéajno — tehnicki uslovi

Uprava za saobracaj, rjeSavajuéi po zahtjevu Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i
drzavne imovine br.06-333/25-13159/3 od 15.10.2025.godine, zaveden u Upravi za saobracaj br.
04-12165/1 od 27.10. 2025.godine za potrebe Uprave za saobracaj, radi izdavanja saobra¢ajno -
tehnickih uslova za izradu tehnicke dokumentacije, za rekonstrukciju magistralnog puta M-2
dionica Ribarevina - Bijelo Polje - Barski most, lokalitet raskrsnica »Voli = Industrijska
zona ~ Dobrakovo na stacionazi km 8+050 do km18+350, a shodno &lanu 143 stav 2 Zakona o
uredenju prostora (,SL. List CG" 19/25) a u vezi &lana 74 stav 5 Zakona o planiranju prostora |
izgradnji objekata (,,SI. List CG,, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20 | 4/23) i &lanu 17 8
Zakona o putevima (,,SI. List CG,, br.82/20 i 140/22) izdaje sljedece:

SAOBRACAJNO - TEHNICKI USLOVI ZA IZRADU PROJEKTNE DOKUMENTACIJE

1. Opsti saobracajno - tehnicki uslovi
Prema Prostornom planu Crne Gore do 2040.godine i Prostorno -urbanistickom planu opétine
Bijelo Polje, planirano je pobolj$anje bezbjednosti | sigurnosti saobrataja na postojecoj putnoj
mrezi, Sto podrazumijeva adekvatno odrzavanje, zastitu i sanaciju postojeéih puteva, kao |
modernizaciju postoje¢ih dionica puta ( eliminacija crnih tacaka, pobolj$anje elemenata puta) i
omugacavanje bezbjedne upotrebe puteva tokom cijele godine.
Prostorni koncept razvoja putne infrastrukture dat Prostornim planom Crne Gore do 2040 godine,
predvida rekonstrukeiju magistralnog puta M-2, postojecom trasom, gdje se pored ostalog predvida
potrebna rekonstrukcija nestandarnih djelova i stalno odrZavanje izgradenih puteva.
Svi putevi koji su utvrdeni Prostornim planom su javni putevi i moraju se projektovati po propisima
za javne puteve i uz punu primjenu odgovarajucin standarda i na osnovu Zakona o putevima.
Ako se prillkom gradenja ili rekonstrukcije javnog puta predvida i gradnja komunalnih,
vodoprivrednih, telekomunikacionih  ili drugih objekata unutar putnog zemljista, tehnicka
dokumentacija mora obuhvatiti ove objekte i radove koji Ge se izvesti na povrsini, odnosno ispod li
iznad povrsine puta.
Neaphodno je primijeniti sledece elemente puta:
Kako po Prostornom planu Crne Gore do 2040, godine, predmetna dionica zardzava rang
magistralnog puta, a imajuci u vidu konfiguraciju terena kao i prostorna ograniCenja, predvidjeti
racunsku brzina Vr 60km/h, izuzetno u slucajevima postojecih prostornih ogranidenja, racunska
brzina se moze prilagoditi prostornim uslovima ali ne moze bii manja od 50km/h.

- Maksimalni poduzni nagib 5% (6%), a za dionice gdje nije moguce izvesti
poduzni nagib 5% (6%) predvidjeti traku za sporu voznju.
Potez kroz industrijsku zonu predvidjeti traku za lijeva iskljucenja u cilju
smanjenja bocih optereéenja.
Na raskrsnicama predvidjeti trake za lijeva skretanja



- Sirina kolovozne trake za sporu voznju minimum 3.00m

- Sirina kolovozne trake za lijeva skretanja minimum 3.00m

- Rmin koveksnog preloma 800m a konkavnog 900m.

- Sirina kelovozne trake minimum 3.25m
Sirina iviéne trake minimum 0.30m
Sirina rigole minimum 0.50m
Sirina bankine minimum 1.00m

- Sirina berme minimum 0,75m
Predvidjeti proSirenja u krivinama za mimoilazenje teretnih vozila sa prikolicom
Zona preglednosti ~ po propisima

- Minimalni popre¢ni nagib kolovoza 2.50%

- UkrStanja sa drugim putevima i prikljucci prilaznih puteva, u zavisnosti od terena, u
nivou ili denivelisano.

- Saobraéajni profil minimum 4,50 a slobodni profil minimum 4,70m

Kod mostovskih konstrukcija primjeniti sledece elemente za saobracajnicu:

- Sirina kolovoznih traka 3,25m
Sirina iviéne trake 0,30m

- Sirina pjesackih staza 1,20m
Obavezno postavijenje adbojnih ograda i ograda za pjesake na pjesackim stazama, a
sve u skladu sa vazeéim standardima.

2. Posebni saobra¢ajno - tehnicki uslovi

Prije izrade Glavnog projekta, potrebno je izvréiti geodetsko snimanje, uraditi geodetsku podlogu u
R = 1000/500 (250), te uzduzne profile sacbradajnica prilagoditi terenu i okolnim objektima, uz
obavezno postizanje poduznih i popreénih nagiba, potrebnih za odvodenje atmosferskih voda.
Kolovoznu  konstrukciju definisati u skladu sa parametrima saobracajnog opterecenja,
geotehnickim karakteristikama terena, klimatskim uslovima, raspoloZivim resursima  (prirodni i
vjestacki) i tehnologijom gradenja.
Kolovoznu konstrukeiju usvoijiti u skladu sa proradunom, pri éemu je potrebno ispostovati sliedece
uslove:

e Tampon minimum d=0,35m

e Nosedi sloj asfalta — u funkciji sprovedenog proraguna

» Habajuéi sloj asfalta - asfaltna mjesavina sa eruptivnim agregatom (AB11S),

minimalne debljine d=4cm

Saobracajnu signalizaciju projektovati saglasno propisima i standardima koji reguliSu ovu oblast.
Projektnu dokumentaciju — faza saobra¢aja, uradenu u skladu sa gore propisanim uslovima,
vaze¢im propisima i standardima, sa izvjestajem o izvrsenoj tehnickoj kontroli (izvjetaj o reviziji),
dostaviti Upravi za sacbracaj radi izdavanja saobracajne saglasnost.

OBRADILI:
Rac{ojﬁg_a Poleksi¢, dipl.ing.grad. DIREKTOR
(ﬁ\‘ //,'r’(.ﬂ:/f O ¢ eé / Radomir Vuksanovic¢
Marko Spahic, graﬁ.teh. ffor g ‘
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Crnogorski elektradistributivni sistem

Broj: 30-20-06-__ A\ '/

|
{
I
F-
i
od: _pF. M .2025.godine

064555 /25 - 13159 /5
‘ /
o Obrazac broj 2

Crna Gora 2
Ministarstvo prostornog planiraﬁja,'
Urbanizma i driavne imovine )
" IV Proleterske brigade br.19, Podgorica

Na osnovu élana 72 Pravila za funkcionisanje distributivnog sistema elektricne energije ("Sluzbeni
list Crne Gore", br. 72/22}, Ovlascenja broj 10-10-45721/6 od 16.12.2022. godine | ¢l. 8 Zakona o
fzgradnji objekata ( ,Sl.list CG”, br.019/25 od 04.03.2025.g.), u postupku riesavanja po zohtjevu za
izdavanje tehnickih uslova za prfk/jué.éinje na distributivni -sistem elektriéne energije broj
06-333/25-13159/5 od 23,10.2025.go.dfhe ( zavedeno na arhivi CEDIS br.30-20-06-3292 od
03.11.2025.godine), podnijet od strane Ministarstvo prostornog planiranja, Urbanizma i drigvne
imovine, DOO "Crnogorski elektrodistributivni sistem" Podgorica, podnosi
. ZAHTIJEV
za dopunu

Uvidom u Vas zahtjev broj 06-333/25-13159/5 od 23.10.2025.godine ( zavedeno na arhivi CEDIS
br.30-20-06-3292 od 03.11.2025.godine),utvrdeno je da nijeste dostavili sve potrebne podatke,
neophodne za izdavanje tehnickih uslova za prr’k/juc"enje na distributivni sistem elektrié¢ne energije,
za rekonstrukciju dijela magistralnog puta M-2 Mojkovac-Bijelo Polfe-Barski most, na lokacij od
granicnog prelaza ,Dobrakovo” do Industrijske zone Bijelo Polje(raskrsnica »Voli”), podnosioca
zahtjeva-investitora Uprave za saobradaj Crne Gore.
S tim u vezi, potrebno je da, u roku od 8 dana od dana od prijema ovog zohtjeva CEDIS-u, Sektoru
za pristup mreZi, Sluzbi za pristup mrezi Regiona 6, dostavite:

1) potrebe u snazi (podatak o jednovremenoj vrinoj snazi i broju mjernih mjesta za

predmetni objekat);

Takode vas informiSemo da prije potetka gradenja investitor je u obavezi da pribavi katastar podzemnih i
nadzemnih instalacija a njihovo eventualno izmjestanje pada na teret Investitora.

Ukoliko se predmetni objekat gradi u zoni postojece elektroenergetske infrastrukture, neophodno je
uraditi Elaborat uskladenosti planiranog objekta sa njom,

Konacno Vas informisemo, do ukoliko ne postupite po ovom zahtjevu i u ostavljenom roku ne
otklonite nedostatke, CEDIS nece biti u mogucnosti da izda traZene tehnicke uslove 7o prikljucenje

na distributivni sistem elektricne energije. ¢
Zahtjev obradila:
Glavni infenjer u Sluibi za pristup mre#i Regiona 6 P

Violeta Kneievi¢, dipling.el. 7 V4 2 1
.............................................. 7 X/L";ﬁz:?/ i /7 Crnogorski elektrodistributivni sistem
,/ [ f/ ; e L] Seltor za\l:ristup mrezi

[ ! Sef Sluibg za p istup mrei Regionas,
' ) ( o Mifos M!}f}rié,dfpl. ing.el.
B TN Sl Gl R S—
Dostaviti: O . / : _
- Podnosiocu zahtjeva ‘
- Sektoru za pristup mreZi - Sluzbi za pristup mreZi Regiona 6
- a/a

Drudtve sa ogranifenom odgovornoséu “Crn ogorski elektrodistributivni sistem” Podgorica
UL lvana Milutinovica br12 81000 Padgorica '
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Veza: Zahtjev za izdavanje uslova za izradu tehnidke dokumentacije br. 06-333/25-13159/4 od
23.10.2025. god.

Predmet: Odgovor na zahtjev za izdavanje uslova za izradu tehnicke dokumentacije

Na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, ¢lan 74., a rjeSavajuci po zahtjevu
Uprave za saobracaj, D.0.0. Vodovod »BISTRICA", Bijelo Polje izdaje uslove za izradu tehnitke
dokumentacije za rekonstrukciju dijela magistralnog puta M-2 Mojkovac - Bijelo Polje Barski
most - Bijelo Polje, lokalitet granicni prelaz ,Dobrakovo* - Industrijska zona Bijelo Polje -
raskrsnica ,Voli“.

U vezi VaSeg zahtjeva za izdavanje uslova, br. 06-333/25-13159/4 od 23.10.2025.godine,
dostavljamo Vam uslove za rekonstrukciju dijela magistralnog puta M-2 Mojkovac - Bijelo Polje
Barski most ~ Bijelo Polje, lokalitet grani¢ni prelaz ,Dobrakovo” - Industrijska zona Bijelo Polje -
raskrsnica ,Voli“,

Vodovodna mreZa ACC @200mm prolazi desnom stranom magistralnog puta Bijelo Polje -
»Dobrakovo®, od hipermarketa Voli do poslovnog objekta Imperijal i ista se redukuje na ACC @150mm
od Imeprijala do poslovnog objekta Cyti park u industrijskoj zoni, nakon Cega se ponovo redukuje na
cijev promjera ACC @100mm i nastavlja do poslovnog objekta Matador u Potkrajcima, nakon &ega
nastavlja HDPE linija promjera @110mm do Gubavackog mosta gdje se redukuje sa HDPE DN 110mm
na HDPE DN 63mm do poslovnog objekta ~ benzinske pumpe LUKOIL u Unevini, gdje se i zavrsava
ista. Sa obzirom na starost cijevi, kao i nedovoljan kapacitet za vodosnabdijevanje naselja Nedakusi,
Kisjele vode, Potkrajci, Sutivan, Konatari i Unevina, neophodno je ovim projektom rekonstrukeije
magistralnog puta predvidjeti zamjenu postojeceg cjevovoda novim cjevovodom od polietilenskog
materijala sa izradom novih priklju¢nih Sahti i izmjestanjem prikljuaka u dijelu trotoara. Od
raskrsnice kod marketa ,Voli pa do mosta ka naselju Gubavaé sa desne stane planirane saobracajnice
potrebno je predvidjeti cjevovod minimalnog promjera #200mm, dok na preostalom dijelu trase puta
tj. do grani¢nog prelaza ,Dobrakovo® treba predvidjeti cjevovod minimalnog promjera @150mm.

Na mjestima gdje postoje naseljena mjesta sa lijeve strane ovog dijela puta (gledano iz pravca
»Voli” -, Dobrakovo ) potrebno je obezbijediti prelaze priklju¢nih linija za ta naselja kao i
sekundarnu vodovodnu mresy minimalnog promjera @100mm (na mjestima gdje poloZaj pruge to
dozvoljava) Materijal predvijeti od polietilenskih cijevi sa izradom armirano betonskih Sahti za
smjestaj prikljuaka i kontrolnih vodomjera na sekundarnom cjevovodu. Osim $ahti koje sadrZe
vazduSne ventile i muljne ispuste potrebno je predvidjeti i one sa zatvaradima na mjestima ,grananja
mreze“, tj. na pomenutim grananjima za djelove naselja sa lijeve strane kao i na svim raskrsnicama
gdje je potrebno predvidjeti raéve za priklju€enja buduéih sekundarnih i priklju¢nih linija za
postojece i buduée potroZade. Na djelovima piita gdje imamo objekte koji ,izlaze" na magistralni put
potrebno je predvidjeti ahte za zajednicki S;T;nje§taj vodomjera,

L
R
\



B Muha Dizdarevida 8, 84000 Bijelo Polje
-+.0.0 lel/ 050/432 239, Fax: 050/432 120,
%{E’EE*B@\V@_DF “y MSTRIC ij.‘\\l""‘ i Korisnicka shuzba: 050/431-006

e-mail: vodovedhp@ t-caom.moe

e g HHCEQ f’ﬁ"}fj(-‘f i PIE: 2004011, PLV: 70/31 00424 6,
i Sitra dielatnosii 41000
CKB banka: 520-2196-48, Hipotekarna banka : 520 13821 21, Atlas banka: 50596494 37, Piva banka: 534 %787.81

Sve prelaze cjevovoda ispod magistralnog puta zastiti u Celitnom cjevovodu na nadin da se
izvrsi provladenje polietilenskog cjevovoda kroz &eliénu cijev. Prije pocetka projektovanja izvriiti
geodetsko snimanje svih pozicija postojecih Sahti i priklju¢nih linija koje se nalaze sa lijeve i desne
strane magistralnog puta Bijelo Polje - Dobrakovo, kao i svih postojecih prelaza ispod puta. Prilikom
snimanja, ekipe tehnicke sluzbe Vodovoda ,Bistrica“ bice na raspolaganju da pruZe tehnitke podatlke i
pomoc. Vodovod Bistrica ne posjeduje katastar podzemnih instalacija, pa je neophodno izvriiti tadno
pozicioniranje svih prikljuénih i sekundarnih linija, kao i postojeéih ¥ahti u gore pomenutim
naseljima, kako bi moglo bezbjedno da se izvr&i prespajanje sa postojeéeg na novi cjevovod,

FEKALNA KANALIZACIJA postoji na pojedinim dionicama magistalnog puta u industrijskoj
zoni koja sijeCe magistralni put pod upravnim uglom, pa je neophodno na tim mjestima planirati
zamjenu fekalne kanalizacije novom i reviziona okna sa jedne i druge strane saobraéajnice van trupa
puta kako bi se obezbijedilo bezbjedno odvodenje otpadnih voda iz naselja Nedakusi i industrijske
zone. Takode, za ovo je neophodno izvrsiti snimanje i pozicioniranje postojecih prelaza fekalne
kanalizacije i istu treba uraditi u saradni sa tehni&kih osobljem Vodovoda ,Bistrica®.

Sve dodatne detalje moZemo usaglasiti u toku izrade projektne dokumentacije.

S poStovanjem,

Tehnicki rukovodilac,

)

. AP B/ D.0.0. VODOVOD ,BISTRICA"
Marke Bulatovié, dipl. inZ grad. Bijelo Polje
Tehniﬁﬁb obrd__q’_dﬁ‘i )  [Izvrsni direktor,
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